

**CITY OF LA VISTA
MAYOR AND CITY COUNCIL REPORT
APRIL 20, 2021 AGENDA**

Subject:	Type:	Submitted By:
PURCHASE OF FRONT DECK MOWER	◆ RESOLUTION ORDINANCE RECEIVE/FILE	JASON ALLEN PARK SUPERINTENDENT

SYNOPSIS

A resolution has been prepared authorizing the purchase of (1) one 2020 John Deere 1570 Terrain Cut mower from AKRS Equipment, 15151 South Highway 31 Gretna, NE 68028 for an amount not to exceed \$28,956.52.

FISCAL IMPACT

The FY21/FY22 Biennial Budget provides funding for the proposed purchase.

RECOMMENDATION

Approval

BACKGROUND

The Capital Equipment Purchasing Team has recommended the purchase of a John Deere 72inch Front Deck Mower. This unit will be used by the division for the mowing of parks and right of ways. This purchase will be made off of the Nebraska State NASPO contract 15347 OC (PG 26 CG 22).

RESOLUTION NO. 21_____

A RESOLUTION OF THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF THE CITY OF LA VISTA, NEBRASKA, AUTHORIZING THE PURCHASE OF ONE (1) 2020 JOHN DEERE 1570 TERRAIN CUT MOWER FROM AKRS EQUIPMENT, GRETN, NEBRASKA IN AN AMOUNT NOT TO EXCEED \$28,956.52.

WHEREAS, the City Council of the City of La Vista has determined that the purchase of a John Deere 1570 Terrain Cut Mower is necessary; and

WHEREAS, the FY21/FY22 Biennial Budget provides funding for this purchase; and

WHEREAS, Subsection (C) (9) of Section 31.23 of the La Vista Municipal code requires that the City Administrator secure council approval prior to authorizing any purchases over \$5,000;

NOW, THEREFORE BE IT RESOLVED, that the Mayor and City Council of the City of La Vista, Nebraska authorize the purchase of one (1) 2020 John Deere 1570 Terrain Cut Mower from AKRS Equipment, Gretn, Nebraska in an amount not to exceed \$28,956.52.

PASSED AND APPROVED THIS 20TH DAY OF April 2020.

CITY OF LA VISTA

Douglas Kindig, Mayor

ATTEST:

Pamela A. Bueth, CMC
City Clerk



JOHN DEERE

YOUR CONTRACT. YOUR QUOTE. YOUR HELP REQUESTED.

**Ensure your equipment arrives with no delay.
Issue your Purchase Order or Letter of Intent.**

To expedite the ordering process, please include the following information in Purchase Order or Letter of Intent:

For any questions, please contact:

☐ Shipping address

☐ Billing address

Vendor: John Deere Company

☐ 2000 John Deere Run Cary,
NC 27513

☐ Contract name and/or number

☐ Signature

☐ Tax exempt certificate, if applicable

Ty Eret

AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028

Tel: 402-332-4967

Fax: 402-332-4896

Email: teret@akrs.com

The John Deere Government Sales Team



Quote Id: 23720997

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE MADE OUT TO (VENDOR):

Deere & Company
2000 John Deere Run
Cary, NC 27513
FED ID: 36-2382580; DUNS#: 60-7690989

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE SENT TO DELIVERING DEALER:

AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028
402-332-4967
JDGretna@akrs.com

Prepared For:
City Of Lavista



Proposal For:
City Of Lavista

Delivering Dealer:

Ty Eret

AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028

JDGretna@akrs.com

Quote Prepared By:

TY ERET
teret@akrs.com

Date: 23 February 2021

Offer Expires: 05 May 2021

Confidential



JOHN DEERE



AKRS
EQUIPMENT

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE MADE OUT TO (VENDOR):

Deere & Company
2000 John Deere Run
Cary, NC 27513
FED ID: 36-2382580; DUNS#: 60-7690989

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE SENT TO DELIVERING DEALER:

AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028
402-332-4967
JDGretna@akrs.com

Quote Summary

Prepared For:

City Of Lavista
NE

Delivering Dealer:

AKRS Equipment Solutions
Ty Eret
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028
Phone: 402-332-4967
teret@akrs.com

Quote ID: 23720997
Created On: 23 February 2021
Last Modified On: 05 April 2021
Expiration Date: 05 May 2021

Equipment Summary	Suggested List	Selling Price	Qty	Extended
JOHN DEERE 1570 TerrainCut™ Commercial Front Mower (Less Mower Deck) Contract: NE NASPO Ground Maint Equip 15347 OC (PG 26 CG 22) Price Effective Date: February 22, 2021	\$ 32,316.87	\$ 24,883.99 X	1 =	\$ 24,883.99
JOHN DEERE 72 In. 7-Iron PRO Commercial Side Discharge Mower Deck Contract: NE NASPO Ground Maint Equip 15347 OC (PG 26 CG 22) Price Effective Date: February 22, 2021	\$ 5,289.00	\$ 4,072.53 X	1 =	\$ 4,072.53
Equipment Total				\$ 28,956.52

* Includes Fees and Non-contract items

Quote Summary

Equipment Total	\$ 28,956.52
Trade In	
SubTotal	\$ 28,956.52
Est. Service	\$ 0.00
Agreement Tax	
Total	\$ 28,956.52
Down Payment	(0.00)
Rental Applied	(0.00)

Salesperson : X _____

Accepted By : X _____

Confidential



JOHN DEERE



AKRS
EQUIPMENT

**ALL PURCHASE ORDERS MUST BE MADE OUT
TO (VENDOR):**

Deere & Company
2000 John Deere Run
Cary, NC 27513
FED ID: 36-2382580; DUNS#: 60-7690989

**ALL PURCHASE ORDERS MUST BE SENT
TO DELIVERING DEALER:**

AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028
402-332-4967
JDGretna@akrs.com

Balance Due

\$ 28,956.52

Salesperson : X _____

Accepted By : X _____

Confidential

**JOHN DEERE**

Selling Equipment

**AKRS**
EQUIPMENT

Quote Id: 23720997

Customer Name:

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE MADE OUT
TO (VENDOR):Deere & Company
2000 John Deere Run
Cary, NC 27513

FED ID: 36-2382580; DUNS#: 60-7690989

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE SENT
TO DELIVERING DEALER:AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028
402-332-4967
JDGretna@akrs.com**JOHN DEERE 1570 TerrainCut™ Commercial Front Mower (Less Mower**

Hours:

Suggested List *

Stock Number:

\$ 32,316.87

Contract: NE NASPO Ground Maint Equip 15347 OC (PG
26 CG 22)

Selling Price *

\$ 24,883.99

Price Effective Date: February 22, 2021

* Price per item - includes Fees and Non-contract items

Code	Description	Qty	List Price	Discount%	Discount Amount	Contract Price	Extended Contract Price
2433TC	1570 TerrainCut™ Commercial Front Mower (Less Mower Deck)	1	\$ 28,649.00	23.00	\$ 6,589.27	\$ 22,059.73	\$ 22,059.73
Standard Options - Per Unit							
001A	United States and Canada	1	\$ 0.00	23.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
1019	23x10.50-12 4PR Turf Drive Tires	1	\$ 0.00	23.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
1191	Four Wheel Drive (Full Time or On Demand)	1	\$ 2,913.00	23.00	\$ 669.99	\$ 2,243.01	\$ 2,243.01
2011	Comfort Adjust Suspension Seat with Armrests	1	\$ 390.00	23.00	\$ 89.70	\$ 300.30	\$ 300.30
Standard Options Total			\$ 3,303.00		\$ 759.69	\$ 2,543.31	\$ 2,543.31
Dealer Attachments/Non-Contract/Open Market							
UC13263	Quik-Tatch Weight, 42 lb (19 kg)	4	\$ 60.99	23.00	\$ 14.03	\$ 187.85	\$ 187.85
TCB10303	Rear Weight Mounting Kit	1	\$ 120.91	23.00	\$ 27.81	\$ 93.10	\$ 93.10
Dealer Attachments Total			\$ 364.87		\$ 83.92	\$ 280.95	\$ 280.95
Value Added Services Total			\$ 0.00			\$ 0.00	\$ 0.00
Total Selling Price			\$ 32,316.87		\$ 7,432.88	\$ 24,883.99	\$ 24,883.99

JOHN DEERE 72 In. 7-Iron PRO Commercial Side Discharge Mower Deck

**JOHN DEERE**

Selling Equipment

**AKRS**
EQUIPMENT

Quote Id: 23720997

Customer Name:

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE MADE OUT
TO (VENDOR):Deere & Company
2000 John Deere Run
Cary, NC 27513

FED ID: 36-2382580; DUNS#: 60-7690989

ALL PURCHASE ORDERS MUST BE SENT
TO DELIVERING DEALER:AKRS Equipment Solutions
15151 South Highway 31
Gretna, NE 68028
402-332-4967
JDGretna@akrs.com**Equipment Notes:**

Hours:

Suggested List *

\$ 5,289.00

Stock Number:

Selling Price *

Contract: NE NASPO Ground Maint Equip 15347 OC (PG
26 CG 22)

\$ 4,072.53

Price Effective Date: February 22, 2021

* Price per item - includes Fees and Non-contract items

Code	Description	Qty	List Price	Discount%	Discount Amount	Contract Price	Extended Contract Price
034GTC	72 In. 7-Iron PRO Commercial Side Discharge Mower Deck	1	\$ 5,289.00	23.00	\$ 1,216.47	\$ 4,072.53	\$ 4,072.53
Standard Options - Per Unit							
001A	United States and Canada	1	\$ 0.00	23.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Standard Options Total			\$ 0.00		\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Total Selling Price			\$ 5,289.00		\$ 1,216.47	\$ 4,072.53	\$ 4,072.53